

Ejendomsselskabet Horsens Centret ApS

Levysgade 14, 2. sal, 8700 Horsens

CVR-nr. 29 79 51 69

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent:

.....
Henning Jensen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet Horsens Centret ApS
Adresse, postnr., by	Levysgade 14, 2. sal, 8700 Horsens
CVR-nr.	29 79 51 69
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Henning Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringer i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet ejer byggeriet Horsens Centret / Horsens Sundhedshus på adresse Grønlandsvej 1 - 3 i Horsens.

Regnskabsåret er afsluttet med et resultat af primær drift på 15.334 t.kr. mod 15.416 t.kr. forrige år. Ledelsen anser årets resultat af primær drift for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer at resultatet for det kommende regnskabsår kan gennemføres med et positivt resultat som følge af udløbne renteswapaftaler. Effekten af udløbne renteswaps forventes yderligere at påvirke selskabets drift og egenkapital i positiv retning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	18.245.412	17.241.848
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.836.224	-1.826.281
2	Andre driftsomkostninger	-1.074.969	0
	Resultat før finansielle poster	15.334.219	15.415.567
3	Finansielle omkostninger	-21.103.889	-20.431.677
	Resultat før skat	-5.769.670	-5.016.110
4	Skat af årets resultat	869.955	989.146
	Årets resultat	<u>-4.899.715</u>	<u>-4.026.964</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-4.899.715	-4.026.964
		<u>-4.899.715</u>	<u>-4.026.964</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	340.994.314	341.173.332
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>340.994.314</u>	<u>341.173.332</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>340.994.314</u>	<u>341.173.332</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.418.866	3.655.242
	Andre tilgodehavender	293.717	124.545
	Periodeafgrænsningsposter	74.436	15.144
		<u>6.787.019</u>	<u>3.794.931</u>
	Likvide beholdninger	<u>55.503</u>	<u>8.511</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.842.522</u>	<u>3.803.442</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>347.836.836</u></u>	<u><u>344.976.774</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-91.491.834	-96.079.759
	Egenkapital i alt	-90.991.834	-95.579.759
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	276.419.607	277.087.801
	Gæld til banker	19.500.000	19.494.960
	Anden gæld	47.875.567	57.406.785
		343.795.174	353.989.546
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	674.407	753.754
	Gæld til banker	16.303.657	16.472.168
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.928.410	1.242.579
	Gæld til tilknyttede virksomheder	73.290.466	67.105.349
	Anden gæld	836.556	993.137
		95.033.496	86.566.987
	Gældsforpligtelser i alt	438.828.670	440.556.533
	PASSIVER I ALT	347.836.836	344.976.774

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Eventualaktiver
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Renterisici

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	-108.870.054	-108.370.054
Overført via resultatdisponering	0	-4.026.964	-4.026.964
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	16.817.259	16.817.259
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	-96.079.759	-95.579.759
Overført via resultatdisponering	0	-4.899.715	-4.899.715
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	9.487.640	9.487.640
Egenkapital 31. december 2018	500.000	-91.491.834	-90.991.834

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Horsens Centret ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Lejeindtægten indregnes i resultatopgørelsen for den periode lejen vedrører, uanset betalingstidspunkt. Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer.

Af- og nedskrivninger

Nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Installationer	50 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres her til.

Desuden indregnes i kostprisen på egenopførte aktiver renteomkostninger i fremstillingsperioden på lån til finansiering af fremstillingen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavender værdiforringet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter afregning af rådgiverhonorar vedrørende en flerårig sag.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.380.073	2.748.474
Andre finansielle omkostninger	17.723.816	17.683.203
	<u>21.103.889</u>	<u>20.431.677</u>
4 Skat af årets resultat		
Refusion i sambeskatning	-869.955	-989.146
	<u>-869.955</u>	<u>-989.146</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	358.100.692	91.190	358.191.882
Tilgang i årets løb	1.657.205	0	1.657.205
Kostpris 31. december 2018	<u>359.757.897</u>	<u>91.190</u>	<u>359.849.087</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	16.927.360	91.190	17.018.550
Årets afskrivninger	1.836.223	0	1.836.223
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>18.763.583</u>	<u>91.190</u>	<u>18.854.773</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>340.994.314</u>	<u>0</u>	<u>340.994.314</u>
Heraf indregnede renter	<u>16.769.797</u>	<u>0</u>	

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	277.094.014	674.407	276.419.607	223.458.067
Gæld til banker	19.500.000	0	19.500.000	0
Anden gæld	47.875.567	0	47.875.567	0
	<u>344.469.581</u>	<u>674.407</u>	<u>343.795.174</u>	<u>223.458.067</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for tilknyttede selskabers mellemværende med pengeinstitut, er der stillet ubegrænsede selvskyldnerkautioner.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Cobo A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2007 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 26. oktober 2006 eller senere.

8 Eventualaktiver

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Virksomheden har skattemæssige underskud til fremførsel på 122.031 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22 % ialt 26.847 t.kr. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet non pledgeerklæring til pengeinstitut for såvidt angår selskabets grunde og bygninger.

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld, er der tinglyst realkreditpantebrev på 278.500 t.kr. med pant i selskabets ejendom. Den bogførte værdi af det pantsatte udgør 340.994 t.kr.

Til sikkerhed for bankarrangement og for tilknyttede selskabers bankarrangement, er der tinglyst ejerpantebrev på hhv. 16.500 t.kr. og 20.000 t.kr. med pant i selskabets ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 340.994 t.kr.

10 Renterisici

Renterisici

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

Renterisici

kr.	2017			2018			
	Beregnings- mæssig hoved- stol	Dagsværdi	Restløbetid	Beregnings- mæssig hoved- stol	Værdiregulering indregnet på egenkapitalen	Dagsværdi	Restløbetid
			mdr.				mdr.
Renteswaps, EUBOR 3M til fast rente 3,87 %	80.550.000	-38.489.458	258	80.216.813	-311.090	-38.800.548	246
Renteswaps, EUBOR 3M til fast rente 5,06 %	68.441.678	-8.872.151	30	68.158.575	3.377.419	-5.494.732	18
Renteswaps, EUBOR 3M til fast rente 5,99 %	102.662.513	-6.421.311	12	0	6.421.311	0	
	<u>251.654.191</u>	<u>-53.782.920</u>		<u>148.375.388</u>	<u>9.487.640</u>	<u>-44.295.280</u>	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henning Jensen

Direktion

På vegne af: Ejendomsselskabet Horsens Centret ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-403209793639

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-06-28 12:11:06Z

NEM ID 

Henning Jensen

Dirigent

På vegne af: Ejendomsselskabet Horsens Centret ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-403209793639

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-06-28 12:11:06Z

NEM ID 

Morten Klarskov Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-06-28 12:20:25Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NU3JE-B3SL3-WG550-08LGO-5BJJU-4GO37

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>